
MORENO DIAZ ALEJANDRO 5951139794
3.36 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 513231104060

831 kWh $ 3,772

6 876 kWh $78

97.93 % BIMESTRE $ 3,694

$22,632.00 MXN $468.00 MXN $22,164.00 MXN

560 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 20240015

MORENO DIAZ ALEJANDRO  
5951139794

inversun.mx@gmail.com

6 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 2 kW

6 k2 systems sistema de montaje

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 tubería, cableado y protecciónes

0 ingeniería y tramite interconeccion CFE

Subtotal $ 69,000.00

IVA $ 11,040.00

TOTAL (MXN) $ 80,040.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 22,632.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 22,164.00 $ 22,164.00 $ -57,876.00

2 $ 23,310.96 $ 482.04 $ 0.00 $ 22,828.92 $ 22,828.92 $ -35,047.08

3 $ 24,010.29 $ 496.50 $ 0.00 $ 23,513.79 $ 23,513.79 $ -11,533.29

4 $ 24,730.60 $ 511.40 $ 0.00 $ 24,219.20 $ 24,219.20 $ 12,685.91

5 $ 25,472.52 $ 526.74 $ 0.00 $ 24,945.78 $ 24,945.78 $ 37,631.69

6 $ 26,236.69 $ 542.54 $ 0.00 $ 25,694.15 $ 25,694.15 $ 63,325.84

7 $ 27,023.79 $ 558.82 $ 0.00 $ 26,464.98 $ 26,464.98 $ 89,790.81

8 $ 27,834.51 $ 575.58 $ 0.00 $ 27,258.92 $ 27,258.92 $ 117,049.74

9 $ 28,669.54 $ 592.85 $ 0.00 $ 28,076.69 $ 28,076.69 $ 145,126.43

10 $ 29,529.63 $ 610.63 $ 0.00 $ 28,918.99 $ 28,918.99 $ 174,045.42

11 $ 30,415.52 $ 628.95 $ 0.00 $ 29,786.56 $ 29,786.56 $ 203,831.98

12 $ 31,327.98 $ 647.82 $ 0.00 $ 30,680.16 $ 30,680.16 $ 234,512.14

13 $ 32,267.82 $ 667.26 $ 0.00 $ 31,600.56 $ 31,600.56 $ 266,112.71

14 $ 33,235.86 $ 687.27 $ 0.00 $ 32,548.58 $ 32,548.58 $ 298,661.29

15 $ 34,232.93 $ 707.89 $ 0.00 $ 33,525.04 $ 33,525.04 $ 332,186.33

16 $ 35,259.92 $ 729.13 $ 0.00 $ 34,530.79 $ 34,530.79 $ 366,717.12

17 $ 36,317.72 $ 751.00 $ 0.00 $ 35,566.71 $ 35,566.71 $ 402,283.83

18 $ 37,407.25 $ 773.53 $ 0.00 $ 36,633.71 $ 36,633.71 $ 438,917.55

19 $ 38,529.47 $ 796.74 $ 0.00 $ 37,732.73 $ 37,732.73 $ 476,650.27

20 $ 39,685.35 $ 820.64 $ 0.00 $ 38,864.71 $ 38,864.71 $ 515,514.98

21 $ 40,875.91 $ 845.26 $ 0.00 $ 40,030.65 $ 40,030.65 $ 555,545.63

22 $ 42,102.19 $ 870.62 $ 0.00 $ 41,231.57 $ 41,231.57 $ 596,777.20

23 $ 43,365.25 $ 896.74 $ 0.00 $ 42,468.52 $ 42,468.52 $ 639,245.71

24 $ 44,666.21 $ 923.64 $ 0.00 $ 43,742.57 $ 43,742.57 $ 682,988.29

25 $ 46,006.20 $ 951.35 $ 0.00 $ 45,054.85 $ 45,054.85 $ 728,043.13

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 966.2 1,036.3 925.4 867.8 815.1 954.0

Consumo actual 835.0 835.0 835.0 835.0 835.0 813.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


